
5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2020.
licitacoes-e.com.br.  Abertura: dia 
10/03/2020 às 08:45  horas. 
Início da Sessão de Disputa: dia 
10/03/2020 às 09:00 horas. 
Informações através do E-mail 
suprimentos@cesan.com.br ou 
tel. 0XX (27) 2127-5299.

Vitória, 21 de fevereiro de 2020.
LUCIANA P. FREIRE SPINASSÉ

pregoeira.
Protocolo 565192

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 004/2020 - CESAN

PROCESSO Nº 2020-000140.
A Companhia Espírito Santense 
de Saneamento - CESAN, torna 
público que realizará licitação,  
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
ÁCIDO FLUOSSILÍCICO LÍQUIDO 
A GRANEL, PARA UTILIZAÇÃO 
NO TRATAMENTO DE ÁGUA PARA 
ABASTECIMENTO PÚBLICO EM 
ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DA 
CESAN. Obtenção do edital e 
recebimento das propostas através 
do site www.licitacoes-e.com.br.
Abertura: dia 09/03/2020 às 
08:45  horas. Início da Sessão 
de Disputa: dia 09/03/2020 às 
09:00 horas. Informações através 
do E-mail suprimentos@cesan.
com.br ou tel. 0XX (27) 2127-
5299.

Vitória, 21 de fevereiro de 2020.
LUCIANA P. FREIRE SPINASSÉ

pregoeira
Protocolo 565195

Prefeituras

Alegre

Aviso de Pregão Presencial 
para Registro de Preço           

nº 003/2020

O Município de Alegre/ES, através 
de sua Pregoeira Oficial, torna 
público que às 09:15 horas 
do          dia  10 de março de 
2020, no Setor de Licitações 
da Prefeitura Municipal de 
Alegre/ES, realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço por lote, 
objetivando a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS E AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DIGITAIS 
PARA USO EDUCACIONAL 
ORGANIZADOS EM LOTES 
COMPOSTO POR: LOTE 1 E 
2: KIT DE INTERATIVIDADE, 
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO 
COM MATERIAIS INCLUSOS, 
ASSISTÊNCIA E SUPORTE 
TÉCNICOS; LOTE 3: SERVIÇOS 
DE TREINAMENTO E 
CAPACITAÇÃO DE USUÁRIOS 
PARA USO DOS EQUIPAMENTOS 
DOS LOTES 1 E 2, para atender 
as necessidades do Município de 
Alegre/ES. O Edital poderá ser 
retirado no site: www.alegre.
es.gov.br.
Demais informações poderão ser 

obtidas pelo tel: (28) 3552-4635 
ou pelo e-mail licitacaoalegre@
gmail.com
Alegre/ES, 20 de fevereiro de 2020.
CAROLINA DUARTE RODRIGUES

Pregoeira Oficial
Protocolo 565425

Aviso de Pregão Presencial 
para Registro de Preço           

nº 004/2020

O Município de Alegre/ES, através 
de sua Pregoeira Oficial, torna 
público que às 14:15 horas do          
dia  10 de março de 2020, no Setor 
de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Alegre/ES, realizará licitação 
na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço global, 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NOS 
SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO E 
DIVULGACAO DE RELATORIO 
FISCAL (RELATORIO RESUMIDO 
DA EXECUCAO ORÇAMENTARIA 
- RREO) DO MUNICIPIO 
DE ALEGRE, para atender as 
necessidades do Município de 
Alegre/ES. O Edital poderá ser 
retirado no site: www.alegre.
es.gov.br.
Demais informações poderão ser 
obtidas pelo tel: (28) 3552-4635 
ou pelo e-mail licitacaoalegre@
gmail.com
Alegre/ES, 20 de fevereiro de 2020.
CAROLINA DUARTE RODRIGUES

Pregoeira Oficial
Protocolo 565427

Anchieta

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA 
DE ABERTURA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
 N° 001/2020

PROCESSO 688/2020
O Município de Anchieta/ES 
torna público que por motivos de 
alteração de planilha orçamentária, 
composição de custos unitários, 
BDI e cronograma físico-financeiro, 
fica alterada a data de abertura 
da licitação na modalidade de 
Concorrência Pública 001/2020, 
processo administrativo nº 
688/2020, que ocorreria no dia 
04/03/2020 às 09:00 hs para 
o dia 31/03/2020 às 09:00 hs. 
Quaisquer esclarecimentos na CPL, 
nos dias úteis e no horário das 
11:00 às 17:00 horas ou pelo tel 
(28) 3536-3358.

Anchieta/ES, 20/02/2020.
Renata Santos da Costa

Presidente CPL
Protocolo 565279

Aracruz

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  

Nº8009/2020

PROCESSO Nº 1913/2020
O Município de Aracruz, por 
intermédio da Equipe de Pregão 
da Secretaria Municipal de Saúde, 
torna público que foi instaurado 

Procedimento Licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico 
nº 8009/2020, Contratação 
de empresa especializada em 
instalação de aparelhos de ar 
condicionado.
LICITAÇÃO EXCLUSIVA ÀS 
MICROEMPRESAS, EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE E 
M I C R O E M P R E E N D E D O R E S 
INDIVIDUAIS.
Abertura das propostas: às 
12h00min do dia 10/03/2020.
Inicio da disputa: às 14h00min do 
dia 10/03/2020.
Edital: Disponibilizado no sites: 
PMA: www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de 
Disputa:http://lanceeletronico.
cloudapp.net Endereço Eletrônico 
de Cadastro no Sistema:http://
bll.org.br/cadastro/ Email:semsa.
pregao@aracruz.es.gov.br.
Aracruz, 20 de Fevereiro de 2020.

Terciany Cris B. Siqueira
Pregoeira Oficial da SEMSA

Protocolo 565367

Atilio Vivácqua

AVISO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 007/2020

A Pregoeira da Prefeitura Municipal 
de Atílio Vivacqua-ES, torna público 
que realizará a seguinte licitação: 
Objeto: Aquisição de Caminhão 
Compactador de Resíduos Sólidos. 
Recurso proveniente do Convênio nº 
101/2018 da SEDURB. Abertura: 
10/03/2020 às 13h30min. Edital no 
site www.pmav.es.gov.br.

Atílio Vivacqua-ES, 20/02/2020.
Santa Louzada Campos Santos

Pregoeira Oficial
Protocolo 565248

CONVOCAÇÃO
Tomada de Preços 001/2020

O MUNICÍPIO DE ATÍLIO 
VIVACQUA-ES, através da 
Comissão de Licitação, CONVOCA 
as empresas habilitadas na 
Tomada de Preços nº 001/2020, 
ART DECO CONSTRUTORA & 
INCORPORADORA LTDA-EPP, 
SERCEL CONSTRUÇÕES EIRELI 
e TRILHOS CONSTRUÇÕES 
EIRELI-ME, para comparecerem 
na sala da CPL, no dia 
05/03/2020 às 08h30min, a 
fim de proceder a abertura dos 
envelopes de Propostas de Preços 
e dar continuidade ao processo 
licitatório.

Atílio Vivacqua-ES, 20/02/2020.
Santa Louzada Campos Santos

Presidente da CPL
Protocolo 565253

AVISO DE SUSPENSÃO DA
TOMADA DE PREÇOS

Nº. 002/2020

A Comissão Permanente de 
Licitação de Atílio Vivacqua-
ES, torna público, a todos os 
interessados que fica SUSPENSA, 
até determinação e publicação de 
nova data,  a Tomada de Preços 
em epígrafe, visando adequações 
necessárias na planilha e no 

projeto. Objeto: Contratação de 
empresa para execução de obra de 
construção de melhorias sanitárias 
rurais, constituído pela implantação 
do sistema de tratamento de esgoto 
domiciliar tipo UASB-TS.

Atílio Vivacqua-ES, 20/02/2020.
Santa Louzada Campos Santos

Presidente da CPL
Protocolo 565251

Barra de São Francisco

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial 

000007/2020

1. Síntese do objeto: Contratação 
de empresa para fornecimento 
de refeições prontas (marmi-
tex), destinados a atender aos 
alunos das escolas da Rede Mu-
nicipal do interior e participan-
tes dos Jogos Escolares 2020 - 
Fase Municipal e Fase Estadual, 
Jogos da Rede, Projeto Campe-
ões do Funturo - Núcleos: Fute-
bol, Futsal, Handebol, Voleibol, 
e outros eventos esportivos es-
colares, no ano de 2020, con-
forme Termo de Referência e 
Anexo I do Edital.
2. Tipo de licitação: Pregão 
Presencial 000007/2020 - 
MENOR PREÇO POR ITEM.
3. Audiência para recebimento, 
abertura dos envelopes e 
julgamento da documentação e das 
propostas: às 09:00 horas do dia 
12 de março de 2020.
4. Local para a audiência, 
informações e obtenção do 
Edital e seus anexos: Comissão 
Permanente de Licitação, sito na 
Alameda Santa Terezinha, nº 100, 
Bairro Vila Landinha, na cidade de 
Barra de São Francisco - Estado do 
Espírito Santo, ou através do site 
www.pmbsf.es.gov.br.

Barra de São Francisco,
 20 de fevereiro de 2020.

EMÍDIO MORAES NETTO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 565449

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 06/2020/PMB

Licitação Exclusiva para MEI, 
Microempresas, Empresas de 
Pequeno Porte ou Equiparados. 
Objeto: aquisição de 
eletrodomésticos, eletrônicos, 
equipamentos de informática, 
móveis, cadeiras de alimentação e 
carrinhos para bebê, etc. Abertura 
e julgamento as 09:00 horas do 
dia 12 de março de 2020. ID Cida
dES:2020.015E0700001.01.0004. 
Os interessados poderão adquirir 
o edital e anexos no site: http://
www.brejetuba.es.gov.br Demais 
informações: 27 3733 1224. 

Brejetuba - ES, 20/02/2020.
SIOLEK ZAMBOM

Pregoeiro
Protocolo 565217


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-02-21T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




